
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. ___993_____del___10/10/2017___________

Registro  Settore  n. __108__  del __10/10/2017____________

OGGETTO : Agevolazioni tariffarie a carattere sociale – “Bonus idrico”. 

      (   )  LIQUIDAZIONE                                 (   )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:

- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Amm. Teresa Ciollaro.

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale

___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Dott. Guglielmo Albano
         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- Il Commissario Straordinario dell’ATO 3 Campania, ha adottato la  Deliberazione n. 19 del 
08/08/2016 con la quale sono state destinate le quote “FoNI 2017” per il finanziamento di agevolazioni 
tariffarie a carattere sociale;

- Con deliberazione commissariale 01/08/2017, n. 25 è stato approvato lo schema di bando del 
bonus idrico – annualità 2017;

- Con la citata Deliberazione Commissariale n. 25 del 01/08/2017, inoltre, sono state demandate 
ai Comuni le procedure selettive per la predisposizione di graduatorie comunali sulla base dei 
criteri stabiliti, secondo il bando predisposto dall’Ente d’Ambito  Sarnese-Vesuviano;

- Con Deliberazione Commissariale  n.  25/2017,  inoltre,  sono stati  individuati  i  destinatari  del 
beneficio in parola nei cittadini dei Comuni  dell’ATO  3 Campania, rientranti nelle categorie di 
disagio economico,  utilizzando come parametro  economico  di   selezione l’Indicatore  della 
Situazione Economica Equivalente (di seguito indicatore ISEE), differenziato per I componenti il 
nucleo;

- Con  determinazione  dirigenziale  del  15.09.2017,  n.84  è  stato  approvato  il  nuovo  bando  di 
accesso al Bonus Idrico 2017;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Di prendere atto del bando e della domanda di partecipazione relativi alle "agevolazioni tariffarie a 
carattere  sociale  e  istituzione  del  bonus  idrico",  allegati  alla  presente,  approvati  con 
determinazione dirigenziale GORI del 15.09.2017, n.84.

2. Di  approvare  l’allegato  avviso  pubblico  emesso  da  questo  Ente,  di  diffusione  del  beneficio  in 
parola. 

3. di pubblicizzare il citato beneficio, oltre che nei modi di legge, con manifesti murali e a mezzo della 
pubblicazione  sul sito internet istituzionale del comune di Marigliano www.comunemarigliano.it; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile in quanto non comporta 
spese per questo Ente.

Il R.d.P.
Istr. Amm. Teresa Ciollaro

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

http://www.comunemarigliano.it/

	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Premesso che:
	DETERMINA


